



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	3,352,135,592.04
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		53
CAPÍTULO		6102
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		ucto y Alcantarillado de Santo Domingo
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	710,870,344.93
OBRAS	RD\$	2,357,356,771.42
SERVICIOS	RD\$	283,908,475.69
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	207,667,531.90
MIPYME MUJER	RD\$	46,934,593.41
NO MIPYME	RD\$	740,176,695.31
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	61,802.50
COMPRA MENOR	RD\$	22,329,734.50
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	3,265,612,364.04
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	9,196,236.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	47,086,185.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNIC.F 009	Análisis		6102	
Version: 1.0.0	Sub Capital		03	
Cantidad Proceso Registrados	Unidad de Compra		0001	
	Unidad de Compra		Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo	
	Código de la Unidad de Compra		000114	
	Año Fiscal		2026	
Monto Estimado Total		R\$		1,332,135,932.04
		Fecha Aprobación		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Adquisición de combustible	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025		Región	CIADMA DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/05/2025		Municipios	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101100	Gasolina	Galón	70500	R\$ 277.25	R\$ 19,467,500.00
13101101	Combustible diesel	Galón	130500	R\$ 247.75	R\$ 32,313,906.25
13101505	Combustible diesel	Galón	54800	R\$ 228.75	R\$ 12,535,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 64,316,906.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP		
Se sujeta de alumbrado grado A y suministro de agua a y suministro de agua a la clarificación de agua	Adquisición de bienes	Bienes	Licitación Pública	No	1003		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Región	CIZAMA O METROPOLITANA			
		TRIMESTRE	Provincia	COMUNA LOCAL			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Municipio	Distrito Nacional			
				TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	
				TRIMESTRE		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101608	Florescetes	Unidad	18225	R\$ 1,890.00	R\$ 34,442,700.00
47101602	Anti incandescente	Unidad	716	R\$ 5,712.00	R\$ 4,091,712.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 38,534,412.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cloro gas	Se de Cloro gas para utilizar en la desinfección de agua de los sistemas de	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	6		Distrito Municipal	Distrito Nacional
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111001	Químicos de limpieza	Unidad	61700	R\$ 42.14	R\$ 2,599,918.52
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,599,918.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FOHA DE Nº 0000000000	Adquisición de camión tanque de agua	Adquisición de camión tanque de agua	Bienes	Licitación Pública	No	15023
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2025		Región	GIAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27101610	Camión tanque	Unidad	10	R\$ 2,495,172.00	R\$ 24,951,720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 24,951,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Bombas, motores, transformadores y p	Adquisición de bienes, motores, transformadores y partes electrico	Bienes	Licitación Pública	No	0200

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40111113	Bombas sumergibles	Unidad	186	R\$ 839,403.86	R\$ 156,909,128.36
26111001	Panels de control eléctrico para generadores	Unidad	72	R\$ 230,046.54	R\$ 16,563,355.68
39111001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	200	R\$ 83,876.43	R\$ 16,775,286.80
39111007	Controladores de frecuencia	Unidad	70	R\$ 257,932.48	R\$ 18,055,277.60
40111130	Bombas de diámetro	Unidad	95	R\$ 46,252.89	R\$ 4,394,224.45
39111108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	40	R\$ 69,000.50	R\$ 2,760,020.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 200,000,982.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REPARACIÓN DE BOMBAS FONDA DE NCS SOMO	Servicio de reparación de bombas	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/05/2024		Región	0200040 METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	0200040 METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/12/2024		Municipio	0200040 METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	0200040 METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	0200040 METROPOLITANA

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111101	Servicio de reparación de equipos industrial	Unidad	127	R\$ 210,208.36	R\$ 26,696,462.92
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 26,696,462.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de la planta	Contratación de servicios de mantenimiento para la planta CAF	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MPYMES	Región
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023		CIDMAD 020002000

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cableado en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	R\$ 50,000.00	R\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
de Servicios de Alimento para Corro de	Solicitud de Servicios de Alimento para Corro de Fontanería	Servicios	Compra Menores	MPYMES	02000
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Región	CÍDAMO 04000000000000000000	
		TRIMESTRE	Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Municipio	Distrito Nacional	
		TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cableado en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	R\$ 208,000.00	R\$ 831,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 831,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE RECEPCIÓN DE LA OFERTA	Servicio de reparación de vehículos T2	Servicio de reparación de vehículos T2	Servicios	Compra Menores	SI	02000 0 MATEROCONSUMIVA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2020		Región	
		TRIMESTRE			Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	
		TRIMESTRE			Distrito Nacional	
		TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	R\$ 1,488,062.87	R\$ 1,488,062.87
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,488,062.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
ROD. 01 NECESARIO	Servicio de reparación de vehículos T1	Servicio de reparación de vehículos T1	Servicios	Compra Menores	SI	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025		Región	020004 MEDITERRANEA
		TRIMESTRE	3		Provincia	000000 NACIONAL
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2025		Municipio	000000 NACIONAL
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	000000 NACIONAL

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	R\$ 1,488,062.87	R\$ 1,488,062.87
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,488,062.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de reparación de vehículos T4	Servicio de reparación de vehículos T4	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2025		Región	02000 A METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

7180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	R05	1,488,062.87	R05	1,488,062.87
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	1,488,062.87	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de medidores de agua	Adquisición de medidores de agua	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1	Provincia	Distrito Nacional		
					Municipio	Distrito Nacional	
						Distrito Municipal	
TRIMESTRE		2					
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	Medidores de agua	Unidad	6254	8,470.00	R05 53,496,380.00		
4111250	Repuestos para medidores de agua	Unidad	55.18	2,000.00	R05 110,359.77		
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	53,606,739.77	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP		
er para la producción del Bono Vacacional	Selección de alquiler para la grabación del Bono Vacacional (B. B						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de café y azúcar T1 FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	adquisición de café y azúcar T1	Bienes	Compra Menores	N/A	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2023		Municipio	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
TRIMESTRE		2			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		2			
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50001700	Café	libra	11.25	800.00	9.093.750.00
50101509	Azúcares naturales y productos endulzantes	libra	800	218.00	174.400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9.268.150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de café y azúcar T2 FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	adquisición de café y azúcar T2	Bienes	Compra Menores	N/A	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/03/2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2023		Municipio	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
TRIMESTRE		2			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		2			
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50001700	Café	libra	11.25	800.00	9.093.750.00
50101509	Azúcares naturales y productos endulzantes	libra	800	218.00	174.400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9.268.150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de café y azúcar T3 FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	adquisición de café y azúcar T3	Bienes	Compra Menores	N/A	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
TRIMESTRE		2			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		2			
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50001700	Café	libra	11.25	800.00	9.093.750.00
50101509	Azúcares naturales y productos endulzantes	libra	800	218.00	174.400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9.268.150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de café y azúcar T4 FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	adquisición de café y azúcar T4	Bienes	Compra Menores	N/A	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/09/2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2023		Municipio	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
TRIMESTRE		2			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		2			
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50001700	Café	libra	11.25	800.00	9.093.750.00
50101509	Azúcares naturales y productos endulzantes	libra	800	218.00	174.400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9.268.150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
uso de recursos operativos para toda la institución FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	adquisición de insumos operativos para toda la institución	Bienes	Licitación Pública	N/A	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2023		Municipio	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
TRIMESTRE		2			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		2			
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32241213	Uniformes de plástico	unidad	31122	800.00	24.897.600.00
40504310	Uniformes de carpentería	unidad	717	35.770.74	25.651.922.58
40504320	Uniformes de lencería	unidad	10073	2.340.86	23.569.539.56
40504330	Uniformes de algodón	unidad	2332	7.437.77	17.345.273.87
40504505	Paños en T y/o todo	unidad	4599	138.87	637.743.31
33162200	Almohadones de manguera o tubo	unidad	4673	853.61	3.986.919.53
40504200	Asientos de tubería	unidad	152	8.534.00	1.297.160.00
40504317	Cables de tubería	unidad	12044	140.24	1.689.680.96
40504310	Accesorios de tubería	unidad	8383	46.81	390.731.63
40504312	Adaptadores de tubería	unidad	27368	48.00	1.313.616.00
27131700	Muebles de decoración	unidad	18	233.528.87	4.203.520.00
27131717	Estructuras de tubería	unidad	406	6.339.88	2.573.991.28
23101510	Decoración	unidad	4	584.250.50	2.337.018.00
33121600	Corrientes de cables y tuberías	unidad	11	66.555.00	7.321.055.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	130.837.213.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
uso de Equipos de Control de Acceso y Asistencia FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Adquisición de Equipos de Control de Acceso y Asistencia	Bienes	Compra Menores	N/A	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2023		Municipio	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
TRIMESTRE		2			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		2			
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101300	Máquina de control de acceso y asistencia de tiempo	unidad	25	18.010.00	450.250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	450.250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
uso de materiales de limpieza para la institución FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Adquisición de materiales de limpieza para la institución	Bienes	Compra Menores	MPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2023		Municipio	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
TRIMESTRE		2			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		2			
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32410001	Cable el	unidad	689	150.00	10.335.00
47131803	Desinfectante para uso doméstico	unidad	718	445.31	321.512.98
53131608	Alfombras	unidad	90	165.28	14.875.20
47131701	Batidos de banana	unidad	1511	523.07	790.358.77
47131818	Tropicales naturales	unidad	373	268.22	100.046.06
47131804	Batidos para limpieza	unidad	134	491.00	73.614.00
47131604	Escobas	unidad	669	234.97	157.000.93
46181304	Guanteras de protección	unidad	190	55.00	10.450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.535.787.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
uso de materiales de limpieza para la institución FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Adquisición de materiales de limpieza para la institución	Bienes	Compra Menores	MPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2023		Municipio	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
TRIMESTRE		2			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		2			
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32410001	Cable el	unidad	689	150.00	10.335.00
47131803	Desinfectante para uso doméstico	unidad	718	445.31	321.512.98
53131608	Alfombras	unidad	90	165.28	14.875.20
47131701	Batidos de banana	unidad	1511	523.07	790.358.77
47131818	Tropicales naturales	unidad	373	268.22	100.046.06
47131804	Batidos para limpieza	unidad	134	491.00	73.614.00
47131604	Escobas	unidad	669	234.97	157.000.93
46181304	Guanteras de protección	unidad	190	55.00	10.450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.535.787.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de limpieza para el edificio nacional FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Servicio de limpieza para el edificio nacional	Servicios	Compra Menores	MPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2023		Municipio	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN		2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
TRIMESTRE		2			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		2			
TRIMESTRE		2			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de limpieza en la obra o lugar de trabajo	unidad	2500	480.00	1.200.000.00
80101607	Gestión de eventos	unidad	1	450.000.00	450.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.650.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
uso de materiales gráficos para toda la institución FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Adquisición de materiales gráficos para toda la institución	Bienes	Licitación Pública	MPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/09/2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2023		Municipio	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN		1	LUGAR DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
TRIMESTRE		1			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		1			
TRIMESTRE		1			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111107	Papel para impresión a fotocopiable	unidad	14143	305.00	4.302.910.00
14131100	Papel de media autoalimentado	unidad	2453	24.17	59.289.01
44131701	Bolígrafos	unidad	7086	129.36	915.666.16
44131104	Cinta para papel	unidad	4290	45.00	193.070.00
44131102	Serie de colores a láser	unidad	1250	22.00	27.500.00
44131700	Marcadores	unidad	2066	100.00	206.600.00
44131716	Resaltadores	unidad	1581	58.00	91.498.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.695.873.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos para el laboratorio	Adquisición de equipos para el laboratorio	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/07/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/09/2024		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111401	Equipamiento	Unidad	1	6.750.000,00	6.750.000,00
4110450	Normas de seguridad para laboratorios	Unidad	29	7.032,00	203.928,00
4220408	Cámaras o habitaciones o cajas fuertes de protección radiológica para uso médico	Unidad	1	834.866,00	834.866,00
41111701	Microscopios ópticos	Unidad	2	557.743,00	1.115.486,00
4220150	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	3	89.775,00	269.325,00
4111131	Centrífugas	Unidad	8	73.872,00	591.000,00
41112213	Termoanalizadores de resaca	Unidad	5	62.088,00	311.940,00
41115811	Medidores de radiación dosímetro	Unidad	1	106.263,00	106.263,00
41111631	Refractómetros	Unidad	6	25.538,00	153.228,00
41111630	Molinos/molidores	Unidad	4	117.241,00	468.964,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				7.849.276,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Se da equipos y materiales para electivo	Adquisición de equipos y materiales para electrocardiografía	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201514	Cinta de sulfato de bario de peso ultraleve (gpi)	Unidad	352	2.025,06	712.821,12
31201501	Cinta de extracción	Unidad	147	725,24	112.609,28
3912101	Brazos de circuito	Unidad	504	12.705,00	6.403.320,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	250	112,00	28.000,00
39121405	Electrodo	Unidad	50	200,00	10.000,00
39121401	Terminales de cables a alfileres	Unidad	50	4.426,00	221.300,00
26121524	Alfileres aislados a forados	Pie	7200	209,68	1.509.696,00
26121429	Cable de alimentación	Pie	2000	440,00	880.000,00
39121520	Conectores	Unidad	1	21.520,00	21.520,00
40104912	Alfileres a cables eléctricos	Pie	71323	889,34	6.327.243,08
47114915	Computadores de superficie de contacto	Unidad	10	2.170,00	21.700,00
31111711	Varillas telescópicas	Unidad	2	84.430,00	168.860,00
26111601	Generadores diesel	Unidad	21	106.570,86	2.235.938,86
31171301	Medicamentos de suero	Unidad	303	373,00	112.971,00
31211512	Alfileres	Unidad	16	1.566,00	25.056,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				15.673.978,82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Se para mantenimiento de la flota vehicular	Adquisición de insumos para mantenimiento de la flota vehicular de la institución	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2717104	Neumáticos para automotores o camiones ligeros	Unidad	30	12.861,19	385.835,90
26111701	Baterías para vehículos	Unidad	133	10.750,87	1.429.871,61
15111501	Asiento motor	Galón	150	12.317,59	1.847.638,80
15111504	Asiento hidráulico	Unidad	4	32.244,83	128.979,32
40101501	Filtro de aire	Unidad	21	3.426,86	71.964,06
15111502	Grasa	Unidad	254	800,00	203.000,00
40101510	Bombas hidráulicas	Unidad	15	1.595,00	23.925,00
40101504	Filtro de aceite	Unidad	21	1.669,00	35.049,00
25171810	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	2	5.556,00	11.112,00
15111509	Asiento de freno	Unidad	1	2.200,00	2.200,00
26101504	Motors diesel	Unidad	5	4.432,00	22.160,00
25171404	Refrigerante de motor	Galón	135	982,41	132.625,35
25171810	Lentes de coches	Unidad	144	1.776,11	255.759,84
40102001	Manguitos de perforación	Unidad	1	993.800,00	993.800,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				4.317.247,36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alquiler locales comerciales	Contratación de servicios de alquiler locales comerciales de la institución	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2024		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111501	Arrendamiento de instalaciones comerciales e industriales	Unidad	12	1.502.846,75	18.034.161,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				18.034.161,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Asistido de vna interventor	Contratación de servicios de Asistido de vna interventor por la institución	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Metro cuadrado	25.128.9767	2.974,00	49.999.400,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				49.999.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Se da servicio de Alquiler de camiones	Contratación de servicio de Alquiler de camiones Vehículos	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
75111601	Alquiler de vehículos	Unidad	41	1.400.051,00	57.622.091,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				57.622.091,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Se da Alquiler de Transporte para los empleados de la institución	Contratación de servicio de Alquiler de Transporte para los empleados de la institución	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2023		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111801	Alquiler de vehículos	No	17	2.454.710,39	29.777.112,80
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				29.777.112,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Se da gestión para eventos e inauguraciones	Contratación de gestión para eventos e inauguraciones institucionales	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2024		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111607	Gestión de eventos	Unidad	20	851.487,00	17.029.740,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				17.029.740,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Se da Mantenimiento de equipos para el laboratorio	Contratación de servicios de Mantenimiento de equipos propios de la institución	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/02/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2024		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1057	18.362,89	20.564.914,71
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				20.564.914,71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Se da servicio de publicidad institucional	Contratación por servicios de publicidad institucional	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2024		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81210101	Publicidad en internet	Unidad	252	35.493,00	8.945.236,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				8.945.236,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Cáncer para las actividades de	Contratación servicios de Cáncer para las actividades de la institución	Servicios	LICITACIÓN DE EMERGENCIA	MOPYM Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NEECISIDAD	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101614	Servicios de cáncer en la obra a lugar de trabajo	Unidad	155	R\$5 87,415.00	R\$5 6,170,415.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 6,170,415.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
Asistencia de buzo Land para la institución	Asistencia de buzo Land para la institución	Bienes	LICITACIÓN PÚBLICA	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NEECISIDAD	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101618	Lámpara Land	Unidad	121	R\$5 7,314.52	R\$5 8,750,140.72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 8,750,140.72
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
Uso de Aires Acondicionados para la institución	Adquisición de Aires Acondicionados para la institución	Bienes	LICITACIÓN PÚBLICA	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NEECISIDAD	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	28	R\$5 93,147.64	R\$5 2,598,563.12
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,598,563.12
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y calibración de equipos de	servicios de mantenimiento y calibración de equipos de laboratorio calidad	Servicios	COMPRA MENORES	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/06/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NEECISIDAD	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51041501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	7	R\$5 280,017.00	R\$5 1,960,119.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,960,119.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
Asistencia de insumos para el dispensario médico	Adquisición de insumos para el dispensario médico	Bienes	COMPRA MENORES	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/06/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NEECISIDAD	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4211101	Unidades y consumibles para uso anestésico	Unidad	20	R\$5 41.35	R\$5 826.90
4211101	Depositos de tiempo a cuchillos a 100 longas	Caja	12	R\$5 105.36	R\$5 1,264.32
4211613	Escálpel o cuchillos o cuchillos o tijeradores o accesorios para uso quirúrgico	Caja	10	R\$5 193.34	R\$5 1,933.40
4212003	Tiras de cinta para tórax o para heridas quirúrgicas	Caja	30	R\$5 68.48	R\$5 2,054.40
31107724	Cilindro de barioplasto	Unidad	6	R\$5 365.49	R\$5 2,192.94
4211613	Escálpel o cuchillos o cuchillos o tijeradores o accesorios para uso quirúrgico	Caja	10	R\$5 494.34	R\$5 4,943.40
4214307	Agua mineral	Paseante	8	R\$5 632.38	R\$5 5,059.04
4211108	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	100	R\$5 147.40	R\$5 8,172.00
4112004	Jeringas para suero	Unidad	2000	R\$5 4.20	R\$5 8,400.00
4112004	Jeringas para suero	Unidad	2000	R\$5 4.20	R\$5 8,400.00
3111180	Algodón	Paseante	8	R\$5 1,205.32	R\$5 9,642.56
4112004	Jeringas para suero	Unidad	2000	R\$5 5.39	R\$5 10,780.00
4211503	Cañabones venenos centrales	Unidad	200	R\$5 63.91	R\$5 12,782.00
4211504	Cañabones venenos periféricos para uso general	Unidad	200	R\$5 63.91	R\$5 12,782.00
4211503	Cañabones venenos periféricos para uso general	Unidad	200	R\$5 63.91	R\$5 12,782.00
4211704	Desinfectantes de cinta médica o quirúrgica	Caja	25	R\$5 870.80	R\$5 21,770.00
31107702	Agua estéril para irrigación	Galón	100	R\$5 219.15	R\$5 21,915.00
3411100	Resaca de suero	Unidad	100	R\$5 212.41	R\$5 21,241.00
4214013	Estomatitis para atención clínica	Unidad	600	R\$5 43.84	R\$5 26,280.00
4217882	Nebulizadores o accesorios	Caja	5	R\$5 48,862.70	R\$5 243,813.50
3111108	Infusa de suero	Caja	5	R\$5 4,574.48	R\$5 22,872.40
3111108	Infusa de suero	Caja	5	R\$5 5,574.48	R\$5 27,872.40
4211111	Unidades de gasa	Paseante	30	R\$5 1,898.48	R\$5 56,854.40
3111104	Nebulizadora	Unidad	10	R\$5 90.39	R\$5 903.90
3111104	Nebulizadora	Unidad	10	R\$5 111.77	R\$5 1,117.70
3111101	Fumigadora fumosa	Unidad	20	R\$5 63.11	R\$5 1,262.20
3111111	Antiséptico	Unidad	5	R\$5 2,202.38	R\$5 11,011.90
3111103	Desinfectante	Unidad	5	R\$5 295.83	R\$5 1,479.15
3112174	Bañitos de antipirético	Unidad	15	R\$5 1,004.63	R\$5 15,069.45
3114121	Disinfectante	Unidad	18	R\$5 158.89	R\$5 2,859.90
3114121	Disinfectante	Unidad	20	R\$5 89.56	R\$5 1,791.20
3114115	Cetona	Unidad	20	R\$5 94.70	R\$5 1,894.00
3114115	Cetona	Caja	10	R\$5 263.40	R\$5 2,634.00
3115138	Lindoleno	Caja	10	R\$5 223.38	R\$5 2,233.80
3114201	Acetaminofeno	Caja	20	R\$5 167.90	R\$5 3,358.00
3115130	Paracetamol	Caja	5	R\$5 485.02	R\$5 2,425.10
3117101	Ceftriaxona de sodio	Unidad	100	R\$5 20.21	R\$5 2,021.00
3116101	Oxazona	Unidad	50	R\$5 103.81	R\$5 5,190.50
3114108	Sulfato de sulfato	Unidad	50	R\$5 110.21	R\$5 5,510.50
3114108	Acetaminofeno	Caja	15	R\$5 883.51	R\$5 13,252.65
3114108	Cetona	Caja	10	R\$5 632.52	R\$5 6,325.20
3114202	Acido acetilsalicílico	Caja	20	R\$5 309.00	R\$5 6,180.00
3114116	Clorfeniramina o albuterol	Caja	40	R\$5 168.38	R\$5 6,735.20
3117109	Oxazona	Unidad	10	R\$5 700.00	R\$5 7,000.00
3114103	Ceftriaxol	Caja	20	R\$5 352.39	R\$5 7,047.80
3113100	Sulfato de clorfeniramina	Caja	20	R\$5 158.20	R\$5 3,164.00
4111004	Neuróticos analépticos de química	Unidad	5000	R\$5 1.58	R\$5 7,900.00
3117104	Anticídios de los ácidos de sodio	Unidad	100	R\$5 88.76	R\$5 8,876.00
3114013	Acido acetilsalicílico	Caja	15	R\$5 666.49	R\$5 9,997.35
3115150	Cetona	Caja	20	R\$5 25.28	R\$5 505.60
3114174	Desacetaminofeno	Caja	10	R\$5 105.79	R\$5 1,057.90
3114174	Desacetaminofeno	Caja	20	R\$5 105.79	R\$5 2,115.80
3115134	Gefetamina	Unidad	10	R\$5 1,164.20	R\$5 11,642.00
3114167	Terfenadina	Unidad	130	R\$5 79.92	R\$5 10,389.60
3114164	Máscara de desacetaminofeno	Unidad	150	R\$5 92.99	R\$5 13,948.50
3114147	Bromhexina	Caja	20	R\$5 750.89	R\$5 15,017.80
3114168	Cetona	Unidad	75	R\$5 215.99	R\$5 16,199.25
31107714	Soluto de cloruro sódico para irrigación	Caja	15	R\$5 1,105.23	R\$5 16,578.45
3110711	Amoxicilina	Caja	20	R\$5 994.28	R\$5 19,885.60
3110103	Moraxona	Caja	5	R\$5 4,080.00	R\$5 20,400.00
3111113	Bioprote de celula	Unidad	20	R\$5 1,140.00	R\$5 22,800.00
31107714	Respiración biológica	Unidad	300	R\$5 80.34	R\$5 24,102.00
3110772	Anticídios	Caja	15	R\$5 1,638.35	R\$5 24,575.25
3114121	Disinfectante	Unidad	2	R\$5 12,430.00	R\$5 24,860.00
4111213	Respiradores de mano	Unidad	25	R\$5 138.72	R\$5 3,468.00
4111201	Monitores o monitores de glucosa	Unidad	6	R\$5 2,190.76	R\$5 13,143.96
42107714	Respiradores	Unidad	5	R\$5 2,799.36	R\$5 13,996.80
3411106	Formulaciones o coordinaciones de neoplasias	Unidad	20	R\$5 190.38	R\$5 3,807.60
3411106	Formulaciones o coordinaciones de neoplasias	Unidad	700	R\$5 288.46	R\$5 197,922.00
31107701	Disinfectante de clorfeniramina	Unidad	5	R\$5 79.50	R\$5 397.50
4211149	Ejecutores de sales o dispositivos de succión oral o succionadores dentales	Paseante	10	R\$5 291.90	R\$5 2,919.00
4211108	Alfileres para sutura	Caja	18	R\$5 482.13	R\$5 8,678.34
4211108	Alfileres para sutura	Caja	16	R\$5 482.13	R\$5 7,714.08
3111102	Desinfectante	Unidad	10	R\$5 927.10	R\$5 9,271.00
4211101	Jeringas de insulina (insulina oral)	Unidad	18	R\$5 150.20	R\$5 2,703.60
4211102	Substancias de uso odontológico	Paseante	18	R\$5 1,807.34	R\$5 32,532.12
3111101	Enjuague bucal	Galón	40	R\$5 876.80	R\$5 35,072.00
4211104	Batas de esterilización	Paseante	24	R\$5 1,040.87	R\$5 24,980.88
4211101	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	20	R\$5 712.23	R\$5 14,244.60
4211111	Vendajes de gasa	Unidad	32	R\$5 1,896.48	R\$5 60,687.36
4211201	Caja o dispositivos de ajuste médico	Caja	50	R\$5 1,278.57	R\$5 63,928.50
4011130	Batas de laboratorio	Paseante	20	R\$5 3,214.80	R\$5 64,296.00
4211102	Operadores o puntas o accesorios para uso odontológico	Unidad	2	R\$5 17,000.00	R\$5 34,000.00
4211101	Desinfectante o esterilización de instrumentos	Unidad	16	R\$5 4,310.00	R\$5 69,040.00
3114109	Respiración	Unidad	10	R\$5 900.00	R\$5 9,000.00
4211104	Suero para la boca para uso odontológico	Unidad	2	R\$5 154.00	R\$5 308.00
4211101	Operadores o puntas o accesorios para uso odontológico	Unidad	6	R\$5 750.00	R\$5 4,500.00
4211111	Respiración dentales	Unidad	15	R\$5 1,070.00	R\$5 16,050.00
4211117	Tubos o bridas dentales	Unidad	2	R\$5 9,200.00	R\$5 18,400.00
4211113	Componentes restauradores de uso odontológico	Unidad	5	R\$5 1,810.00	R\$5 9,050.00
4011101	Unos de control o accesorios para odontología estética	Unidad	1	R\$5 16,000.00	R\$5 16,000.00
4011109	Unidades de control	Unidad	2	R\$5 1,500.00	R\$5 3,000.00
3411106	Formulaciones o coordinaciones de neoplasias	Unidad	700	R\$5 288.46	R\$5 197,922.00
4011130	Batas de laboratorio	Paseante	10	R\$5 1,114.80	R\$5 11,148.00
3111103	Sulfato de sodio	Unidad	5000	R\$5 1.58	R\$5 7,900.00
3111117	Hidrocortisona de morfina	Caja	40	R\$5 168.58	R\$5 6,743.20
4211101	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	R\$5 21,000.00	R\$5 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,804,985.10

Agregar Procedimiento

Agregar Procedimiento